
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н 
АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 

ЙЫШЁНУ 
 

«___»__________2019   №____ 

Шёмёршё ял. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГОРАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» января 2019 г № 45 

село Шемурша 

О внесении изменений в Устав муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Шемуршинская средняя общеобразовательная 

школа» Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов Шемуршинского района в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация 

Шемуршинского  района постановляет: 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского района 

Чувашской Республики следующие изменения: 

1.1 Пункт 1.5 главы 1 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Полномочия учредителя Бюджетного учреждения от имени Шемуршинского 

района осуществляет администрация Шемуршинского района Чувашской Республики (в 

дальнейшем именуемое – Учредитель). Отдельные функции и полномочия Учредителя 

исполняет отдел образования и молодёжной политики администрация Шемуршинского 

района Чувашской Республики.» 

1.2 Абзац 1 пункта 2.4. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«Программ дополнительного образования детей и взрослых технической, 

естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-

краеведческой и социально-педагогической направленности.» 

1.3 Пункты 4.14 и 4.15 главы 4 исключить. 

2. Делегировать полномочия по регистрации изменений Устава муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Шемуршинская средняя 

общеобразовательная школа» Шемуршинского района Чувашской Республики в 

налоговых и иных органах директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная 

школа» Шемуршинского района Чувашской Республики Хорьковой Вере Васильевне. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации  

Шемуршинского района                  В. В. Денисов 


